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Od kilku dni gazety zagraniczne zapełnione są fauta- 
stycznemi opisami mniemanych wycieczek i krwawych 
bitew, które miały mieć miejsce w d o ia c h : 13 i 14 b. m. 
n.s. pod Sylistrją. Raporty otrzymane z głównej kwate
ry, pozwalają nam zapewnić, że te opisy są zupełnie zmy
ślone, równie jak pogłoska o ranach poniesionych przez 
osoby zajmujące wyższe stanowiska w armji Cesarskiej. 
Ostatnie bulletyoy doniosły o nazwiskach Jenerała i Oli - 
cerów, którzy zapłacili życiem albo ranami atak z dnia 
10 Czerwca.

Jeśli w dniu 13 b.m., waleczny Jenerał  Schilder miał 
'.ogę urwaną przez kulę działową, nieszczęście to nie 
było bynajmniej skutkiem wycieczki Turków, ale zda
rzyło się przy prostej inspekćji, które ten Jenerał odby
wał w okopie. Od tego dnia ńie było ani jednego wa
żnego spotkania pod Sylistrją, której oblężeuie postę
puje dalej regularnie. Nasza waleczna armja zajmuje 
ciągle te same pozycje, a gazety przychylne Tarkom, 
rozgniewane tern, iż ona utrzymuje się w tych stano
wiskach w obec armji tureckiej, która nie rusza się 
i Swymi i, i wojsk sprzymierzonych, które wylądowali 

|W Warnie, gazety te biją na papierze tę armję, i spro
wadzają z pola bitwy najlepszych jej Jenerałów. Może- 
joy im zostawić tę dziecinną pociechę.

Ukazami C e s a r s k ie m i  do Kapituły Orderów, N a j m i - 
ł o ś c iw ie j  mianowani Kawalerami Orderu Śgo W ł o d z i 
m ie r z a  kl: III, Ormiańsko-Gregorjariski Biskup Jerzy 
Mar/tarów; Starsi Urzędnicy Ulgo Oddziału Przybo
cznej JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Kancellarji, Rzeczy
wiści Radcy Stanu: Szambelan Alexander Hederstern i 
Edward Loewenthal, na poświadczenie Zwierzchności 
o odznaczonej gorliwością służbie i niezmordowanych 
pracach.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis 
rs. 150, dla Kościoła parafjalnego w Bialaszewie, przez 
Adama Formus, uczyniony.

Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w  Komitecie D ro
gi Żelaznej W arszaw sko-W iedeńskiej, m ianow ani: S tarszy  Radca 
Najwyższej Izby Obrachun:, Rzeczywi: Radca S ta n u Ś w id e r sk i  
Holciukowski, pełn: obowiązki R adcy tejże Izby, Radca S tanu 
Modzelewski, Członkami Stałym i Komitetu Drogi Żelaznej W a r 
szawsko-Wiedeńskiej, i Intendent Mennicy W arszaw skiej, Antoni 
Hann, zostającym  p rzy  tymże Komitecie z praw am i Członka.—  
Przez Rozporządzenia Komissji Rządowych i W ładz Oddzielnych, 
w Wydziale Kom: R. S. W . i D., m ianow ani: L ekarz klassy 3ciej, 
Grzegorz S o za ń sk i,  p. o. L ekarza służby Policyjno-Lekarskiej m. 
Warszawy, i L icencjat Medycyny i C hirurgji, K arol L in h a rd ,  p. 
o. Lekarza m. Kozienic.—  W  W ydziale Komissji Rzą: Spraw iedli
wości, m ianow ani: P atron  przy T ry b : Cyw: Gub: P łockiej, Anto: 
M arkiewicz, Rejentem K ancelarji Okręgu M ławskiego, w m ieście 
Sierpcu; Applikant Sądow y przy T ryb : Cyw: w  W arszaw ie , Se
kretarz Gub:, K azim :JSierf, p. o. Podpisarza Sądu Pokoju O kręgu 
Radziejowskiego; Applikant Sądowy przy T ryb : Cyw: w  W arsz a 
wie, Wal: I iu r ć y u s z ,  p. o. Podpisarza Sądu Pok: Okr: Maryampols:; 
Sekretarz klassy 2gicj w  Kom: Rzą: Spraw iedliw ości, J6z: W  osiń 
sk i, p. o. Sekretarza klassy Iszej; i Kancelista Alfons P a szk o 
w ski, p. o. Sekretarza kl: 2ej w  tejże Komissji.—  W  W ydz: Kom: 

P. i Skarbu, mianowani: W  W ydz: Górniczym : S ekretarz  F e- 
ux- Cochet, p. o. Pomocnika Naczelnika Sekcji Technicznej; R ach

m istrz Ant: R ek lew sk i, p. o. S ekretarza, i Adjunkt lsz y  Anatol Ko
w a lsk i, p. o. R achm istrza.

Wczoraj, odbył się Akt uroczysty młodzieży G im na
zjum tutejszych, to jest: Guberrijaloego i Realnego, 
w połączeniu z Szkołą Sztuk Pięknych i Szkół Powia
towych Filologicznych. Akt ten zaszczycony został obe
cnością JW . Jenerała-Adjutanta Hr: Rudigera, sp ra
wującego obowiązki N a m i e s t n i k a  Królestwa. Za przy
byciem dostojnego Hrabiego, JW . Kurator Okręgu Na
ukowego Warszawskiego, na czele grona Członków wyż
szej hierarchji naukowej, spotkał Go przy podwojach 
sali popisowej; poczem przedstawił Mu zwierzchność 
szkolną. Obszerną w Gmachu Okręgu salę, przezna
czoną na akt wspomniouy, zajęło grono znakomitych 
osób płci óbiej, jako też Rodzice i Opiekunowie kształ
cącej się młodzieży. Przy rozpoczęciu popisu, Asessór 
Rollegjalnuy Łyszkowski, p. o. Dyrektora Gimnazjum 
Realnego, zagaił akt teu stosowną przemową. Po za
gajeniu W. Łyszkowskiego, przystąpiono do popisu, i  
uczniowie deklamowali wyjątki z najlepszych autorów 
wierszem i prozą w językach: iossyjskim, polskim , 
niemieckim ifrancuzkim , oraz odczytywali rozprawy i 
prace własnego utworu, tak w tych językach, jako też ła 
cińskim. W końcu J W. Hr: Rudiger, raczył rozdać me
dale i nagrody tym wszystkim uczuiom, którzy przez ca
ły rok szkolny odznaczali się wzorowem sprawowauiem 
i pilnością; oraz patenta tym, którzy obecnie ukoń
czyli cały kurs nauk. _Akt takowy zakończony został 
Hymnem Lwowa, BOŻE CESARZA chroń, odśpiewa
ny m przez Uczuiów. Gdy zaśpo odśpiewaniu i obejrzenia 
prac w rodzaju architektonicznym, malarskim i rzeź
biarskim, Uczniów Szkoły Sztuk Pięknych, J W. Hrabia 
odprowadzony został przez JW . Kuratora Okręgu Nau
kowego Warszawskiego, do podwoi sali, Uczniowie ze- 
brali^się w Kościele PP. Wizytek, dla podzięki NAJ- 
WYŻSŻEMC, za ukończony szczęśliwie rok szkolny, 
a w którym to Przybytku, również przed rozpoczęciem 
aktu wysłuchali Mszy Śtej. Na zakończenie niniejszego 
sprawozdania, zapisujemy imiona młodzieży, która 
z rąk JW . Jenerała-Adjutanta Hra: Rudigera , miała 
szczęście otrzymać nagrody, medale i patenta. I tak: 
Z  Gimnazjum GubernjalnegoWarszaioskiego, otrzy
m ali:  Nagrody ogólne: z klassy lej, Bronisław Wo
łowski, Kazimierz Mirowski, Alfons Mauersberger; 
z kl: Hej, Marcelli Kiczorowski, Józef Biohniewioz, 
Leon Grużewski; z kl: Ulej, Władysław Folkierski, 
Mieczysław Wejnert, Szymon Pawłowski; i  ki: IYej, 
Artur Banachewiczj Józef Garszyńsłti, Michał Brze
ziński; i  kl: Yej, Emiljan Konopczyńki, Stanisław Bo
gucki; z kl: Ylej, Stanisław Rotwand, Alexander 
Lochman; z kl: YIłej, Stanisław Goślicki, Antoni Hjr- 
szel. Nagrody oddzielne za celujący postęp w języku  
Rossyjskim: z kl: lej, Jan Królewski; z kl: Hej, Mar
celli Kiczorowski; z kl: IHej, Konrad Wyilański; z kl: 
IVej, Artur Banachewicz; zkl: Yej Stan: Bogucki; z kl: 
Ylej, Mikołaj Bełżyński. Nadto za celujący postęp
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, a szczególniej w języku rossyjskim , mają 
nane przy Reskryptach JW . Kuratora Okręgu 
zawskiego: Medale: z kl: Vllej,  Jan  Bru- 

, Alexander Tugenhold, Stanisław Goślioki.—  
nazjum Realnego: Nagrody ogólne w wiązkach: 

z kl: I, Felix  de Fryzę, Roman Massalski; z kl: II, Ka- 
roi Lentz, Siam: Ż d lińs ki, Alex: Dobrowolski; z kl: III, 
Xaw: Wojciechowski, Bole: Skorzewski, F e lix  Wójcie- 
chowski, Jan-Leon Ostrowski, Józef S tu pn ick i, F elix  
Rzem poluski; z kl: IV, Kazi: Kopytowski, Ant: Rzem- 
poiuski, H enryk Bogusławski; z kl: V, Edw: Kaczko
w ski, Adam S tan isław ski, Adolf Libas, Wład: Micha
łow ski, Jan Barwicki, Franci: Ostrowski; z kl: VI, 
Ant: Rosiewicz; z kl: VII kursu I, Jerzy Kuhn, i  kursu 
2go, Alex: Mieczników ski, Karol Jarociński, Alex: 
P ruski, August Ostrowski, Robert Boerner, Juljan Do- 
borzyński. Nagrody za  ję zy k  R ossyjski: z kl: f, Felix  
de Fryzę; z kl: II, Alex: Dobrowolski; z kl: III, Xawe- 
ry Wojciechowski; z kl: IV, Kazi: Kopytowski; z kl: V, 
Adam Stanisław ski, Marcin Solecki, Ju ljan 'Zaliński; 
z kl: VI, Ant: Rosiewicz, Floren: Żochowski; z kl: VII 
kursu  Igo, Adolf Kozieradzki. Medale srebrne: z kl: 
VII kursu 2go Mikołaj W innicki, Alex: M iernikowski, 
i L ist pochwalny  od JW . Kuratora Okręgu N. Wars?:, 
Juljan D obrzyński.—  Ze Szkoły Sztuk Pięknych: N a
grody: z Oddziału Budownictwa kursu Ig o :  Adolf 
Garszyński, Sergej Kuleszów, Saturnin Snarsk i i Bro
nisław Starzyński; z kursu 2go. tegoż Oddziału: Jan 
Bojankowski; z kursu 3go tegoż Oddziału: Bronisław 
Żochowski, Jan Heurich i Emiljan Falkowski. Z Od
działu Malarstwa z kursu Igo : Sewer: Bellon, Bronisł: 
Podbielski i Hip: Stefański; z kursu 2go: Karol Mul
ler  i Cypr: D ylczyński; z kursu 4go: Alexa: Jawor
ski. Z Oddziału Rzeźby kursu Igo, Józef Górnicki.—  
Z  Szko ły  Powiatowej 5-ęio Klassowej. Nagrody ogól
ne: z kl: I, August Potocki, Cyprjan Jastrzębski, Teofil 
M atuszewski; z kl: II, Alexander Gajewski, Edward 
Lechowicz, Henryk Podolski; z kl: III, Tomasz Zydel, 
Juljan Żurkow ski, Fortunat Gajeski; z kl: IV, Bronisław 
Podolski. Nagrody za ję zy k  R ossyjski: z kl: I, Max: 
Paniewski; z kl: II, Henryk Podolski; z kl: III, Tomasz 
Zydel; z kl: IV, Seweryn W oloszyński.—  ZSzkoły P o
wiatowej I lej :  Nagrody ogólne: z kl: I, Leopold Bor
kowski, Józćf Gruszczyński, P iotr  Józefowicz; z ki: II, 
Sabin Głowacki, Bernard Springer, Florjan Bogdano
wicz; z kl: III, Mieczysław Makowiecki, Jan Lcwen- 
stern, Erazm Sztcander; z kl: IV, Marjan Jaworski, 
Konst: Zapaśnik, Zenon Jakucki. N agrody za ję zy k  
R ossyjsk i:  z kl: lej, Leopold Borkowski; z k l : l le j ,  Sa
b in  Głowacki; z kl: III, Mieczysław,Makowiecki; zk l : . .  
IV, Józef Wojciechowski.—  Z Szkoły Powiatowej Illej : 
N agrody ogólne: zk l:  I, Leonard Komodzińshi, Wład: 
K irst, Hermoge: Złotaszewski; zkl: II, Maurycy Mło
dzianowski, Alexander Makowiecki, Miehał Ż m ije
w ski}  z kl: III, Hipolit Krajewski; z kl: IV, Fran: W in
nicki. Nagrody za ję zy k  R ossyjsk i: z kl: I, Wład: Kirst; 
z  kl: II, Antoni Romanowski; z kl: III, Hipolit K raje
w ski; ik \: \N ,F ta i):W in n ic k i . —  Tegoż dnia o godzi
nie 5ej t  południa,, odbył się w tej samej, sali Akt Uro
czysty Szkół Powiatowych Realnych, zaszczycony obe
cnością JW . Rz: Rąjjcy .Stanu Muchanow, Kuratora 
Okręgu Naukowego W arszawskiego, i gronem zebra

nych na nim Osób. Akt ten zagajony został przemo
wą przez lospektora Szkoły Powiatowej Realnej przy 
ulicy Freta, W. W ierzbickiego; po czem nastąpił popis 
Uczniów w tym samym porządku jak na Akcie u ro 
czystym rannym, i rozdanie nagród i listów pochwal
nych, celującej młodzieży, przez J  W. Kuratora. Nagro
dy te otrzymali: Uczniowie Szkoły Powiatowej Realnej 
przy ulicy Królewskiej: Nagrody ogólne: z kl: I, A n
toni M yszczyński, Jau Niemira, Wiktor Bar; z kl: II, 
E rnest Heides, Józef Hertz, Jan Elbert; zkl: III, Wład: 
Jaroszyński; z kl: IV, Leopold Cieleski, Godysław 
Tokarski, Tomasz Otwinowski. Nagrody szczególne 
za postęp w ję zyku  Rossyjskim : zkl: I, Tomasz Szna- 
bel; z kl: II, Antoni Kruszyński; z kl: III, Wład: Jaro
szyński; z kl: IV, Antoni Skonieczny. —  Uczniowie 
Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy Freta. Nagro
dy ogólne: zkl: I, Wład: Brzoska, Romuald Arczyński, 
Marcin Baranowski; zkl: II, Lorenc Tozio, Antoui R y
bicki, Adolf Modrow; z kl: III, Alfons Ciszewski; z kl: 
IV, Antoni Osiński. Nagrody szczególne za postęp 
w języku  R o ssy jsk im : z kl: I, Wład: Brzoska; z kl: II, 
Lorenc Tozio; zkl: III, Alfons Ciszewski; z kl: IV,An
toni Osiński. —  Ze Szkoły Powiatowej Realnej przy 
ulicy Leszno: N agrody szczególne: z ki: I, Karol Born- 
holtz; z kl: II, Max: Saw icki; z kl: III, Konst: Szym ań
ski; z kl: IV, Ignacy Paciorkowski. Nagrody ogólne: 
zkl: I. Józef Żuchalski, Jan Górski, Ludwik Grodzki; 
z kl: II, Bron: Schm idt, Edmund Ojrzanowski; z kl:III, 
Konst: Szym ański, Felix  Ojrzanowski, Daniel Fili- 
born; z kl: IV, Felix  M uklanowicz, Ignacy Paciorko
w ski, Juijusz Zajdow ski. Po rozdaniu tych Nagród, 
Akt ten zakończony został odśpiewaniem przez Uczniów 
H ym nu Lwowa. Co do Uczniów tych wszystkich Gi- 
mnazji i Szkół, którzy wczoraj otrzymali patenta z ukoń
czonych nauk, imiona ich podamy później. —  Dziś Akt 
uroczysty w Instytucie  Szlacheckim.

JW . JX. Nowicki. Oficjał Katedralny, Dziekan Ko
ściołów Prawosławnych w Królestwie, wyjechał do 
Nowej- A lexandrji.

Wyjechali z W arszaw y: Jenerałowie-Lejtnanci: JW. 
Iw in  is z y ,  Komendant twierdzy Nowogeorgewskiej, 
do tejże twierdzy; i JW. D ik, do P ułtuska.

W wykonaniu reskryptu Komissji Rz: Spraw Wewn: 
i Ducho: z dnia 28 Maja. (9 Czerwcajr. b., Magistrat m. 
W arszaw y  podał warunki, do licytacji na entrepryzę 

dostawy podwód dla wojska, pod przewóz aresztantów 
policyjnych, włóczęgów, żebraków, i t. p., przez prze
ciąg lat 3ch, to jest: od początku 185.5 r., do końca r. 
1857; która to licytacja odbędzie się w.Magistracie m. 
W arszaw y, w sali sessjonainej, o godz: 12ej w połu
dnie, dnia s/ 2o Lipca r. b., to jest we Czwartek, przez 
opieczętowane deklaracje in m inus, podług wzoru, od 
summy rs. 2,897 kop:.10, jako ryczałtowego wynagro
dzenia za też pod wody dostarczone w przeciągu całego- 
roku. Warunki te przejrzeć można tak w Magistracie, 
jako też i w Redakcji K utjera.

Ponowione zostało przez Policję ogłoszenie, co do 
kąpania się w czasie i miejscu właściwem.

Śl,g. Antoni Czartoryski,. .Obywatel m. W arszawy, 
zmarł dziś, o godz: 6ej rano* mając lat 65. .

Ś. p. Alexandra z Jezierskich Hirschberg, Zona E m e
ryta, przeżywszy lat 42, po długiej i ciężkiej chorobie
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opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w dniu wczorajszym 
życie zakończyła, Pogrążooy w żalu pozostały Mąż 
wraz z Górkami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 6ej po 
południu, na smętarz Powązkowski, z Kościoła XX. 
Franciszkanów  odbyć się mającą.

Już od zeszłej Soboty, mnóstwo ciekawych odwiedza 
nowo-otworzony na Pradze, zakład gastronomiczny 
Pani Żygardłow icz. zwany: Nową Dolinką Pragską. 
I nie należy się dziwić, miejsce to albowiem odpowiada 

| w zupełności swojemu przeznaczeniu; ogródek miły, 
salony gościnne wytwornie urządzone, altany cieniste, 
kuchnia wyborna, piwnica dobrze zaopatrzona, po
wietrze czyste, i muzyka Rajczaka! Nie brak tam r ó 
wnież na nowych pomysłach. Możemy bowiem wygo^- 
dnie przejść po napowietrznym moście, z piętrowej a l
tany na taras  urządzony na dachu budynku, z tamtąd 
cudny widokrozwija się n a W arszdw ę, okolice Pragi, 
i nadwiślańskie brzegi. Sło wem miła to bardzo ustroń, 
a jaką zyskała vrziętość, niechaj zaświadczą te massy 
Publiczności, które tak omnibusem jako też pieszo, od
bywają tam pielgrzymkę.

Jutro, ma zamiar opuścić W arszaw ę, znany forte- 
pjanista P. Felix  Jaroński, i udać się do Radomia, aby 
w nadchodzącą Niedzielę, dać tamże koncert.

Od dnia dzisiejszego orkiestra P. Rojczaka, przebió- 
sła się z Doliny S zw a jcarsk ie j do Ogrodu W. Stein- 
kellera, przy ulicy Trębackiej, i tam każdo-dzieanie 
grywać będzie.

Oglądaliśmy w tych dniach truskaw ki z gatunku a- 
nanasowych nadzwyczajnej wielkości, wzrosłe na grun
tach tutejszego Młyna iParowego, w którym starannie u- 
pra wiane są różne ogro do winy. Truskawki o których mo
wa. są z odmian tak zwanych : Watton, Triamphe de 
Liege i Goliath.—  Mówiąc o tern, niemożoa pominąć i 
śliczne truskaw ki, jakie się ukazały w niepospolitej 
wielkości w Dolinie Szw ajcarskiej; a ponieważ od dnia 
dzisiejszego grywać tam będzie zupełnie nowa i dobo
rowa w wielkim komplecie orkiestra, przeto amatorowie 
nowalji o prawdzie powyższego zawiadomienia, naocznie 
z wszelką dla siebie przyjemnością przekonać się mo
gą, a to tymbardziej, że nietylko truskaw ki, ale i świe
żutkie czereśnie, i jak zwykle sławny pącz angielski 
[lord's punch), i wszelkiego rodzaju inne napoje i 
smaczne potrawy, przechadzkę w Dolinie Szw ajcar
skiej, zawszeUtoilająl®

Kurs wczoćśjśzy: za pól-im perjały, dają1 rs.fi kop: 
25; za listy'zastawne l igoÓ krćs tf  oprócz kuponu, żą
dają rs. 14 kop: 60 ,Ulgo Okresu, żądają rs. 14 kop: 55; 
kupon kop:'®/6-

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
Operze Rigoletto, Pauna Ortolani 4-kroć; utalentowa
na'ta Artystka; przedstawiła rolę Gildy z  nadzwycżaj- 
nem powodzeniem; przywołani również PP. Ciaffei i 
B&lti 2 -kroć'. PóTańcach, Panna F re jta g i P .Meunier.

AsfcŁjA.—  W dniu 20 b .m . Xiążę Albert z Królem 
Portugalji i Xięciem Oporto, zwiedzał pałac Syden
ham. Powodzenie tego przedsięwzięcia jest zapewnie^1 
fleri tak ajent kom pińji  muślinów frańcuzkich, sprźe- 

I dał tam w ciągu jednego tygodnia 7,000 sukien. Do pa
łacu przywieziono jako prezent Cesarza Francuzów,

pyszny zbiór porcelany śew rśkiej, oraz tkanin z fabryki 
GobelinsS Beduvdis.—  W Izbie wyższej, Lord Aberdeen 
doniósł, że bil dotyczący usunięcia dymu w Londynie, 
zostanie wprowadzonym w wykonanie z dniem 1 S ier
pnia, i dotknie 8 ,800 kominów. (Neue Pr: Ztg:).

Fregata francuzka, Algerie, na szpital przeznaczona, 
w dniu 8 b. ro. zawinęła io  Deal; tam wzięła angiel
skich sterników, i popłynęła na B a łty k .—  W dniu 9
b. m. Admirał W alker i Główny Inspektor marynarki,  
zwiedzili warsztaty, na których budują szalupy kano- 
njerskie, przeznaczone dla flotty morza Bałtyckiego; 
pracują nad niemi czynnie, i szalupy te wkrótce ukoń
czone zostaną. (Jour: de St: Pet:).

A u s t r i a . —  W  Cieszynie, majątku Hr: » .  Thun, Au- 
strjackiego  Ministra wychowania, w dniu 8 b. m. od
był się zjazd Cesarstwa Jraci A ustrjackich , Króla P ru
skiego, i Królestwa Jmci Saskich. Hrabiowie Buol de 
Schauenstein  i Alvensleben , poprzedzili tam swych 
Monarchów. Królowi Pruskiem u  towarzyszyli: Baron
c. Manteuffel i Jenerał v. Gerlach. W dniu 10 M onar
chowie rozjechali s ię .—  Do 'Wiednia przybył syn Xię- 
cia Serbskiego, w towarzystwie Pułkownika Serbskie
go, Łukaszewicza.—  Zaprzeczają z W iednia  pogłosce
0 zawarciu pomiędzy Austrją  a mocarstwami zachodnie- 
mi konwencji, mocą której A ustrją  ma zająć Albanję. 
Układ pomiędzy Austrją  i Turcją  trwa od dawna, p za
jęcie pewnych części territorjum, ale smiFrancja ani 
Anglja  uie miały w nim udziału, jako strony w spó ł-’ 
kontraktujące.—  L W iednia  piszą do Neue Pr: Z tg  
pod dniem 11 b .m .,  że postanowiono już zająć Albanję
1 Serbję przez wojska austrjackie, że rozkazy wysła
no. że wkrótce brygada Jenerała Gab/entz przejdzie za
pewne granicę jako straż przednia. Zarazem wszystkie 
palk i trzech korpusów arroji w Galicji, otrzymały roz
kaz być na swych stanowiskach do 20 Czerwca. Kwa
tera jeneralna przeniesioną zostanie z Krakowa do 
Lwowa. (Jour: de St. Pet:). ~

Tryest, 22 Czerwca. (Depesza telegraficzna).—  We
dług listów nadesłanych do Tryesteńskiej Gazety zAten 
poa dniem 16 b. m., Maurocordato nie przyjął Preze
sostwa gabinetu. Według tychże doniesień, Chadszi- 
Pętros wyruszył ku Laryssie w 8,000 ludzi, a Philare- 
tos obsadził wschodnią Tessalję, pobiwszy pierw tu
recką kolumnę przybyłą z Volo, (Schles: Ztg).

F r a n c j a . — P aryż 21 Czerwca.—  1 utro rozpoczyna 
się urlop P. Persigny, trwać będzie sześć tygodni; wy
gotował on raport o przebiegu swej administracji .— 
Do gwardji cesarskiej tylko bezżenni przyjmowani 
będą; wyżsi jedynie oficerowie mogą być żonaci.— ^Mó
wią znowu o utworzeniu wielkich Dygnitarzy dworu. 
— P. Troplong wypracował raport o szlachcie; mają 
ogłosić go w Monitorze; ma to być wstęp do dekretów 
regulujących szlachectwo we Francji. (Ind: Belge).

Z Paryża 13 Czerwca: Piąta dywizja a rm jiWscho
dniej, została uorganizowarią; dowodzi n ią Jenerał/Że* 
vaillant; liczy cztery pułki^ dwie baterje artylerji .i 
kompauję inżynierji; pierwsza jej brygada wkrótce od
płynie z Tulonu. —  Z M arsy/ji wypłynęło dwa pułki 
huzarów (bez koni) do A lgierji, gdzie zajmą miejsce 
strzelców wysłanych na Wschód. Pułk 9ty kiryssje- 
rów odpłynął na Wschód; ten pułk, oraz 7my drago
nów, stanie na miejscu w początkach Lipca.—  Okręt



Napoleon z Algieru aaWsohód powiezie legję cudzo
ziemską; powiózł oo do Algieru pułk 72gi lekki. —  
Dla dokończeuia na czas budujących się w Tulonie n o 
wych okrętów, zażądano powiększenia liczby robotni
ków tamże o 600 ludzi.— Jenerał Magnan udał się do 
Pireus; obejmie on dowództwo nad wojskami tam zo
stawionymi, które się składają z pu łków : 28go linjo- 
wego, 23go lekkiego bataljonu piechoty marynarki, 
pułku m arynarki angielskiej z artylerją i inżenierją.

, —  Pierwsze wojska francuzkie zawinęły do W arny 
w dniu 26 Maja fregatą Cacique. (J. de St. Pet.)

HÓla n d ja . —  Wydano rozkaz uzbrojenia twierdzy 
Naarden nad Zuydersee, i wszystkich fortyfikacji do 
niej należących. (Jour: de St. Pet:).

P r u sy . —  Rozpoczęto już układy o zaciągnięcie po
życzki z 30 miljonów talarów. —  Sześć statków wojen
nych pruskich stoi w Gdańsku; dwóch innych jeszcze 
spodziewają się. (Jour: de St. Pet:).

S e r b ja .— Rząd serbski jeszcze pod d. */v Kwietnia 
podał Porcie notę, komunikowaną gabinetom Anglji 
i Francji, przeciw ewentualnemu zajęciu Serbji przez 
Austrję, »czego żądanie samo przez się powinno się 
zdawać podejrzauem.” Xiążę Serbji żąda zaufania, i 
ręezy w takim razie Porcie za spokój w swym kraju.
(J. de St. Pet.)

T u rcja . —  Wojska tureckie zaczynają opuszczać 
ma l-ąWoloszczyznę, pozostaje tam tylko nieco baszi- 
buzuków, i mały garnizon w Kala(at.—  Wojska fran- 
cuzkie z Gallipoli już ruch naprzód rozpoczęły. Ofice
rowie wyżsi zapewniają, że żołnierze nie wystrzelą ani 
jednego ładunku, ale że poprzestaną na zniszczeniu po
tęgi morskiej Rossyjskiej.— Wojska angielskie cier
p ią  z powodu braku dobrej żywności; rząd angielski co 
do tego punktu polegał zupełnie na tureckim, i bardzo 
zawiedziony został. Anglikom  też brak środków prze
wozu lądem, w co Francuzi dobrze są zaopatrzeni. —  
Na żądanie Anglji, Bey Tunetański wyrzekł się neu
tralności,  i oddaje podobno na rozkazy Porty 5 ,000 lu
dzi, pod dowództwem Sid-Mahomed-Hasmadar.— Sol- 
daten-freund przypuszcza, że z powodu braku artylerji, 
i  jazdy, armja sprzymierzoua ledwo za 2 lub 3 miesiące 
będzie na liuji bojowej; w ciągu tego lata, więc Rossja- 
nie mieliby tylko do czynienia z arm ją  turecką, która 
wzmocniona przez 26,000 wyborowego wojska z Wi- 
dynu, ma liczyć 106,000 ludzi na linji, długiej 24  mil 
niemieckich; środek jej stoi około Szumli, w sile 56,000 
piechoty, 140 dzisł, 14,000 jazdy, (z tej 6 ,000 bez koni). 
—  Porta myśli zaciągnąć pożyczkę w kraju z 30 miljo: 
piastrów, za pomocą bonów skarbowych procentujących 
po 10 od sta, a wypłacalnych za lat 3. Ponieważ podobna 
summa w porównaniu potrzeb jest nic nieznacząca, my- 
ślą więc o innej rozleglejszej kombinacji.  —  W d. 24 
Maja odbyła się w pałacu Ciiragan w obec Sułtana, ra- 1 
da, będąca dalszym ciągiem rady odbytej w Szumli. P o 
stanowiono wciągu tygodnia wysłać 2 dywizje Angli
ków, i odpowiednią liczbę francuzkich żołnierzy do 
Warny; garnizon zaś tameczny turecki, wzmocni woj
sko Omera. W Warnie zbiorą 20,000 ludzi z jazdą i 
artylerją, i to tworzyć ma prawe skrzydło armji bułgar
skiej, które jednak nie tak rychło będzie mogło działać

zaczepnie, bo mu potrzeba czasu do skompletowania. 
Wojska Europejskie mają działać wraz z Tureckiemi, 
w stosunku strategicznym, nie zaś taktycznym; w ten 
sposób un ikną sporów o dowództwo; każda część będzie 
działać osobno, ale z planem wspólnym. Szumli forty
fikacji nie uważają z resztą za tak niezdobyte jak g ło 
szono; 10,000 Francuzów, otrzymało już rozkaz w yru 
szenia z Gallipoli do Adryanopola, gdzie do połowy 
Czerwca spodziewają się 15,000 Francuzów; Komisja 
przygotowująca im tam kwatery, już ukończyła swą 
czynność. (Gaz: Aug:).

Piszą z Konstantynopola pod dniem 1 Czerwca. Dziś 
przybył tu Jenerał Canrobert, i jego dywizja udaje się 
na morze Czarne częścią do Warny, częścią do Bur gaz, 
gdzie stanie kwatera Jlna. Dziś przepływała tędy owa 
dywizja na okrętach przewozowych, holowanych przez 
5  fregat fraucuzkich  parowych, i tyleż tureckich pa
rostatków. Jutro flaga francuzka powiewać będzie 
w Warnie. Druga dywizja w d. 5 ruszy z Gallipoli do 
Adryanopola; za to trzecia Xcia' Napoleona, zatrzyma 
się tylko 2 dni tutaj, i popłynie do Warny; jest zaś od 
3ch dni w marszu do Konstantynopolu. Dywizja Forey, 
po załatwieniu sprawy z Grecją, wczoraj przybyła do 
Gallipoli, zostawiwszy jeden pułk w Pireus. Ta dywi
zja zaraz ruszy do Adryanopola. Sułtan daje 8 ,000 pie
choty swej gwardji i 1,500 jazdy, które wcielą do le j  i 
3ej dywizji. Marszałek St. Arnaud, wraca tu w dniu 4 
wieczorem, a w d. 6 odpływa do Warny, (lud: Bel:).

Czytamy w Wanderer: Wiadomości o armji w Kar- 
sie, które tu doszły z listu z Trebizondy pod d. 4 b. m., 
brzmią bardzo zasmucająco. Choroby niszczą wojsko, 
zaledwie tyfus ustał, a szkorbut zabiera codzień po 20 
do 25 ludzi. Zaif-Mustafa-Basza, wszelkiemi możliwe- 
mi sposoby stara się zaradzić temu stanowi wojska, ale 
tak ono pozbawione jest wszystkiego, że trudno pomy
śleć o jakiej bądź pomocy. Większa część wojska stoi 
obozempodSoubatban, o 3 mile od Karsu, na drodze do 
Gumri, reszta zaś w obozie przed Karsera. Umarło 29 
lekarzy, a pozostali jeszcze chcą już armję porzucić, bo 
im brak wszystkiego, a lekarzom nie płacą pensji.

(W anderer).

S Z A R A D A .
P ierw sze  oznacza że brakuje czego,
D rugie  i trzecie  lepsze od pierw szego,

Gdyż znaczy, że choć nie tak jakby należało,
Lecz do tego co trzeba już brakuje mało.
Zaś w szystko , na naganę, karę zasługuje,
I opisane w drug iem  trzec iem  się znajduje.

(Zeszła Szarada L ektyka ).

Dziś rano ciepła stopni 13. Wczoraj w południe 20.
Dziś rano wysokość wody na fP iile  stop 5 oali 8.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, D ziw n y  G uw erner. Jaki 

Ojciec ta k i S yn . Icek zap ieciętow any .
TEATR WIELKI. Jutro, H rabina i IF ieśniaczka. Część 

Opery L u n a tyczka .
Przy końcu Alei, ulicy Mokotowskiej i Marszałkowskiej, wprost 

Rogatek, w posessji pod N r 1763, dawniej zwanej ógrodem Szu
cha, otworzony został nowo-urządzony Z A H E A D  GA
STRONOMICZNY, z bardzo pięknym Ogrćdkiem, pod na
zwiskiem „Nowowiejska Kawa;”  gdzie używające przechadzki, 
miły spoczynek i wszelką usługę znaleźć mogą; a oprócz rozmai
tych orzeźwiających Napojów i smacznych Przekąsek, dostać mo
żna P I W A  KAMIONKOWEGO, tak  zwanego Blucer-Bier.JS jL . .-. - z . - i  .-u

W Drukarni Kurjera Warsz:.—  Wolno drukować. W arszawa d. 16 (28) Czerwca 1854 r . —  Cenzor, F. Sobieszczański.


